**P**rimo (ad euidentia l're exposite) q'ri-  
 tur: An aliq' sint entia: q' eentia no'  
 hnt'. **Et ar:** q' no'. q' cu' ens sit q're'  
 tu ad eentia: videt' i'plicat' q' aliqd' sit  
 ens: no' hmo eentia: sicut i'phat' aliqd'  
 ee' horem l' albu' qd' no' habet huam'  
 tate l' albedine. **In oppoiti' e' doctor**  
**facta in l'ra:** **Q**uidet' ergo duplicat'  
 ad p'dicta roem sustinedo l'ram. **Ar:**  
 q' ens captu' t'nscedet' (s'z ta' p' ente ro'  
 nis q' pro ente ne) no' est q'retu' eent'  
 tie: s' ens acceptu' speal' pro ente re-  
 ali et positio in na'. **Ens aut' t'nsce-**  
**dent' acceptu' p't dicit' q'retu' ipig' entita-**  
**tis: q'gnalior est q' ipa' eentia: nam**  
**eentia i'portat reale enatate. Non pua-**  
**noes: negatioes: et 2' i'te'noes dicitur**  
**entia: no' ab eentia: s' ab entitate.**  
**Ar:** dicit' p't ad eade. q' si p'uatnoes di-  
 cant' entia: put ens ab eentia d: no'  
 in ob hoc esset n'ariu' q' p'uatnoes et ne-  
 gatioes eentia haberet: eo q' t'ur p'ua-

194  
 hoēs et negatioēs solu dicit' entia s'  
 reductiua attributione: q'admodu' gla-  
 dia d: militais (in quo m' no' e' milita):  
 et vna sana: l' abq' d: sang:

**A**d dicit' du' q' ee' accipit' mltifarie. **Ar:**  
 accipit' ee' put e' nota q'pois l' q'formi-  
 tas extrin'ca. **Et h' accipit' esse qn' est**  
 copula p'pois p'rise. **Et ut sit no' ipoz-**  
**tat aliqua reale entitate: q' nimo hoc**  
**ee' attribut' no' entis: i'ndens est nonens:**  
 sed denotat p'dicatu' r'formai s'bo. **Et**  
 ad hoc p'p'itu' dicit' p'ho: q' est: fiat q'da'  
 r'p'p'em: qua' sine q'posis no' e' itelligi.  
**Non ena' in hac p'poe' (fortes est) no' i-**  
**portat reale eentia: i'p'itu' e' copula p'rise:**  
 sed i'p'itu' itludit' hoc p'na' m' ens: ut sit  
 sens' fortes est ens. i. fortes e' ex ne. **Ar:**  
 ee' accipit' p' eentia l' na': et sic accipit'  
 ee' cu' dicit' diffinitio idicat' ee': **Adveru'**  
 e' m' q' esse) acceptu' isto mo' adhuc se-  
 cernit' ab eentia: roe' s'ra eentia fiat  
 p' modu' habitus et stant'. ee' vo' p' modu'  
 actus et fluent'. **Et hoc i'nuic' in illo**  
 p'ho: dicit' (qd' qd' eat ee'). i. ee' qd' eat qd'  
 .i. q'dditas. **In quo desu'nat' ordo: s' que**  
 q'dditas est an' p' ee' (salte s' modu' i-  
 telligedi: et s' modu' eendi rois). **Ar:**  
 eat e' t'pis p'na' i'p'itu': ad denotadu' sola  
 a' teritate: s' roem itelligedi: l' s' modu'  
 eendi rois. **Et ee' sic acceptu' d: ee' eent'**  
 (loquedo s' r'structione' i'nsitu'ua): id  
 est: esse qd' est eentia s' re: nisi esse i' m'  
 eentia bene posset dicit' esse eentia: sed  
 q'structione' i'nsitu'ua: est em' ee' receptu'  
 in eentia. **Non ista q'struetio (ee' eent')**  
 q'uis s' modu' sit sp' i'nsitu'ua: m' s' rem  
 q'uz est i'nsitu'ua: et q'uz i'nsitu'ua. **Ar:**  
 accipit' ee' l' eentia: put e' actualitas  
 eentia l' forme: p'p'ionabilis sit: fo'  
 est actus m'e. **Et hoc ee' i'plicat': i' p'poe'**

de est 2<sup>o</sup> adiacere / rōe pncipi utlusi.  
ut in ista ppe (fortes est) q̄ valet tm̄  
sicut fortes est exns. **N**ō ista ppe (fortes  
est ens) est diffinēda / q̄ ut ens ac  
cipit noialit / ipā est nāria: p̄t aut  
ens accipit pncipalit / tūc p̄t ee falsa.  
**¶** 4<sup>o</sup> ee posset accipi p opatoe cendi:  
pportibilit / sicut vniū q̄z noiat opa  
tione vniū / sentire / opatoe / sentiēdi.  
**N**ōde vniū (q̄ h̄ ar̄ 2<sup>o</sup> de aia / est  
in vniūtibz esse) p̄t accipi tripliat / cor  
rūdet tribz vltimis accēptōibz ip̄is  
esse iā dicit s̄z 4<sup>o</sup> p̄ ipā cēntia vitali:  
sicut ee accipit pro essentia in cōit 2<sup>o</sup>  
pro vniū existētiā qd̄ est actualitas  
cēntie vitali: sicut ee exntie ē actuali  
tas cēntie cōis: 3<sup>o</sup> pro opatoe vitali:  
sicut ee posset accipi p opatoe cēnti. **E**t  
p̄t formit dicit de sentire et itelligē:  
**E**x quo patet q̄ her ppe (fortes ē vniū)  
habē p̄t tripliat sensū / q̄ā capiedo vniū  
iūs noialit / sensū est / fortes ē vniū /  
l' corp̄ q̄ aia: et sic est nāria: p̄t aut  
aut vniū accipit pncipalit: tūc vniū  
eig sensū est: fortes in se habet vniū  
existētiā: Aliq̄ aut p̄t ee / fortes ex  
erat opationē vitalē.  
**S**ecūdo q̄rit / An ens rōis sit enti  
reali cōdistinū. **¶** Et ar̄: q̄ nō. p̄ sic.  
Ens rōis est ens: ens aut et res q̄  
tūc / q̄ā ista sex / ens / res / aliqd̄ / vniū /  
vex / et bonū / s̄z eā trāsēdētia: igit̄  
ens rōis est res: et p̄ q̄ns est ens reale.  
**¶** 2<sup>o</sup> sic Ens rōis est actus: si actus  
est ens reale (q̄ est ens p̄dicamentale):  
igit̄ ens rōis est ens reale. **A**ns pro  
p̄te ondit̄ dupliat: 4<sup>o</sup> q̄ ee qd̄ est /  
est s̄bā l' actus: si ens rōis nō est s̄bā:  
igit̄ est actus. 2<sup>o</sup> q̄ ens rōis ē ens

in aia: ee aut in aia videt̄ ee p̄ctas ac  
cides: igit̄ r̄. **¶** In oppositū ē autōitns  
phi in u<sup>o</sup> meta: et doctoris facti in lra:  
**C**ustinedo igit̄ distictionē ens rōis  
et entis realis: ad obiectōes rōidēdū est.  
**¶** Ad p̄mā dicit̄ est q̄ sicut ens accipit  
dupliat / ut patet sup̄iq. ita p̄t formit  
res dupliat accipit. **N**ō: enī res dicit̄  
a reor reris (qd̄ idem est qd̄ itelligit̄ cogi  
to) et sic res accipit̄ ita trāsēdē: sic  
ens accēptū 2<sup>o</sup> p̄ habitōibz tā p̄ rōis  
q̄ p̄ re rate realitatis: et sic her ē vera  
ens rōis est res / ens reale: **A**lio: res  
dicit̄ a raty rata ratū: et sic p̄t formit ens  
hūc ee ratū in nā. **E**t hoc mō / h̄ est ite  
rimēda / ens rōis ē res / siue ens reale.  
**E**t sic accipit̄ res siue reale: q̄n ponim̄  
distictionē inter ens rōis / et ens reale.  
**¶** Ad 2<sup>a</sup> obiectōez / quo ad eig p̄ p̄t  
dicit̄: q̄ ens sup̄m̄ rōis / nō diuidit̄  
in s̄bā et actus: si ens reale tm̄. **N**ō  
nō est vex / sipliat: q̄ ee ens / est s̄bā  
v' actus. **¶** Quo ad 2<sup>a</sup> p̄t p̄t formit  
d̄: q̄ p̄t sufficit p̄t formit. p̄t aliqd̄ dicit̄  
ee in aia / tripliat. **N**ō: p̄t aliqd̄ ee  
in aia s̄bā. et q̄ hoc modo s̄z in aia  
s̄z actus. sicut s̄z spēs itelligibiles / hūc  
et acty itelligēdi: 2<sup>o</sup> aliqd̄ p̄t dicit̄ ee  
aia obiectē. siue sicut q̄gnitū in q̄gnit̄  
ate: et hoc mō tā ens reale / q̄ ens rōis  
est in aia: 3<sup>o</sup> qd̄ā mō causalit / et cōse  
cutiē. **E**t hoc mō qd̄ā entia rōis (q̄mōi  
s̄z itectōes 2<sup>o</sup>) dicit̄ ee in aia: s̄z actū aut  
būit̄ ipis rebz p̄t res s̄z ab aia obier  
talit̄ apphense: et sic qd̄ā mō q̄sequit̄  
actū itelligēdi: **N**ō 2<sup>o</sup> itectōes p̄t formit  
dicit̄ entia rōis q̄ p̄t formit: p̄t formit  
enī q̄p̄it̄ a rōe circa res si q̄ existit̄  
ad ext̄ / sicut certitas q̄p̄it̄ circa oculū: